СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2023							№ 251
г. Курганинск

Об утверждении отчета об итогах исполнения
Программы приватизации муниципального имущества
муниципального образования Курганинский район                                                    на 2021-2023 годы в 2022 году

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                 от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного                                 и муниципального имущества», заслушав информацию начальника управления имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район Лукьяненко Е.В. об итогах исполнения Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Курганинский район на 2021-2023 годы в 2022 году, Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
	1. Утвердить отчет об итогах исполнения Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Курганинский район на 2021-2023 годы в 2022 году (приложение).
2. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).
3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район Мезрину С.В.
	5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Курганинский район					           С.А. Маханев

[bookmark: _Hlk96427171]В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                            от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного                     и муниципального имущества», решением Совета муниципального образования Курганинский район от 24 февраля 2021 г. № 54 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Курганинский район на 2021-2023 годы» была предусмотрена приватизация в 2021-2023 годах следующих объектов:

	№ п/п
	Наименование объекта, место нахождение объекта
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	Муниципальное имущество, расположенное по адресу: Курганинский район, г. Курганинск, ул. Комсомольская, 99:
художественная школа, кадастровый номер 23:16:0601097:156, назначение – нежилое, общая площадь 189,6 кв.м., кадастровая стоимость 1226615,856 руб.;
земельный участок с кадастровым номером 23:16:0601097:274 вид разрешенного использования – школы начальные и средние, площадь – 899 кв.м., кадастровая стоимость 1833986,97 руб.

	В соответствии
с Федеральным законом  № 178-ФЗ
от 21 декабря 2001 г.

	2
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: Краснодарский край, Курганинский район, г. Курганинск, ул. Кирова, д. 44, помещение 1, кадастровый номер 23:16:0601023:419, назначение – нежилое, общая площадь 21,8 кв.м., кадастровая стоимость 394338,25 руб.

	В соответствии
с Федеральным законом  № 178-ФЗ
от 21 декабря 2001 г.

	3
	Нежилое помещение, расположенное по адресу:                            г. Курганинск, Армавирское шоссе, д. 1, пом. 1-5, 8-10, 17, 22-28, кадастровый номер 23:16:0601012:455, назначение – нежилое, общая площадь 198,4 кв.м., кадастровая стоимость 3375569,66 руб.

	В соответствии с Федеральным законом    № 159-ФЗ                                     от 22.06.2008 г.

	4
	Нежилое помещение, расположенное по адресу:                            г. Курганинск, Армавирское шоссе, д. 1, пом. 20, 21 кадастровый номер 23:16:0601012:475, назначение – нежилое, общая площадь 45,7 кв.м., кадастровая стоимость 777537,97 руб.

	В соответствии с Федеральным законом  № 159-ФЗ                                     от 22.06.2008 г.

	5
	Нежилое помещение, расположенное по адресу:                            г. Курганинск, Армавирское шоссе, д. 1, пом. 18 кадастровый номер 23:16:0601012:476, назначение – нежилое, общая площадь 22,4 кв.м., кадастровая стоимость 381112,70 руб.

	В соответствии с Федеральным законом  № 159-ФЗ                                     от 22.06.2008 г.

	В 2022 году, в соответствии с Федеральным законом от 22 июня 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» были приватизированы три объекта по адресу: г. Курганинск, Армавирское шоссе, д.1.:

	№ п/п
	Наименование объекта, место нахождение объекта

	1
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Курганинск, Армавирское шоссе, д. 1, пом. 1-5, 8-10, 17, 22-28, кадастровый номер 23:16:0601012:455, назначение – нежилое, общая площадь 198,4 кв.м., цена продажи 2271184 руб.

	2
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Курганинск, Армавирское шоссе, д. 1, пом. 20, 21 кадастровый номер 23:16:0601012:475, назначение – нежилое, общая площадь 45,7 кв.м., цена продажи 639610 руб.

	3
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Курганинск, Армавирское шоссе, д. 1, пом. 18 кадастровый номер 23:16:0601012:476, назначение – нежилое, общая площадь 22,4 кв.м., цена продажи 313507 руб.

Сумма денежных средств, поступивших в бюджет муниципального образования Курганинский район от приватизации составила 3224301 (три миллиона двести двадцать четыре тысячи триста один) рубль.
Торги по продаже объекта по адресу: г. Курганинск, ул. Кирова, д. 44, не состоялись по причине отсутствия заявок.
	Приватизация объекта по адресу: г. Курганинск, ул. Комсомольская, 99 запланирована на 2023 год.

Начальник управления
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Курганинский район					      Е.В. Лукьяненко